Et Senatum Romanum vesperæ ad eandem accedere.

Singulis diebus, supplications Confraternitatum ad prædictas Ecclesias ha- beri.

Adhortatio ad cultum exhibendum erga Beatos Apostolos, ob beneficio- rum memoriæ.

ANNO
1743.

B E N E D I C T U S XIV. An. III.

157

ANNO
1743.

Apostolos laudabili studio æmulantes, in Ecclesiis a Nobis constitutis devota celebitate conveniant, & spirituali letitia exultantes, laudantesque Deum, qui glorificatur in Sanctis suis, tantam Natalis dei Apostolorum celebrent solemnitatem. Siquidem de præsidio divinitus Nobis, ad exemplum patientia, & confirmationem fidei, præparato, in horum excellentia Patrum merito est exultantis gloriandum, quos gratia Dei in tantam altitudinem provexit, ut horum alteri magnum, & mirabile consortium potentia sua tribuerit Divina dignatio; alter vero Vas electionis, & specialis Doctor Gentium, superno oraculo, & Cœlesti sententia fuerit designatus. Præterea meminerint sèpè hanc Urbem potenti Apostolorum protectione a Barbarorum incursibus, a cæde, a depopulatione, ab incendiis, a terræmotibus, aliisque innumeris periculis, & calamitatibus liberatam. In mentem revocent innumeris illa prodigia, & gratias, quas ad gloriam Servorum suorum, Brandeorum, vel Catenaum contactu, vel sola oratione, aut nominis invocatione, antiquorum fidelium pietas, ac devotione ab Omnipotenti Deo obtinuit. Demum in memoria habent verba illa Beati Leonis Prædecessoris Nostri ad Romanum Populum ex Beati Petri Cathedra clamatim, & dicentes: *Licit omni Ecclesiam, qua in toto est Orbe Terrarum, cuius oporteat florere virisibus; vos tamen præcipue inter ceteros populos decet meritis pietatis excellere, quos in ipsa Apostolica petre arce fundatos, & Dominus Noster Jesus Christus cum omnibus redemit, & Beatus Apostolus Petrus pre omnibus eruditivit.*

§. 13. Caveant igitur, ne Sanctis suorum Patrum monitis inobsequentes, ne immemores beneficiorum Dei, ne irreligiosi erga Servos ejus Beatos Apostolos, & absimiles majorum pietatis inveniantur. Magnum enim periculum est, esse homines, per oblivionem beneficiorum, ingratitos Deo, & Servis ejus, nec correptiones corrigi, nec de gratia recordari. Sciant denique, quod Beatos Apostolos, qui apud Deum intercessores sibi esse non curat, suarum culparum severos Judices habebit, & quos conciliatores supernæ miserationis habere contemnit, offensæ majestatis sentient ultores.

§. 14. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ Constitutionis, Decreti, Statuti, Definitionis, Monitionis, & Voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimo tertio, Kalendis Aprilis Pontificatus Nostri Anno Tertio.

P. Card. Pro-Datarius.
D. Card. Passioneus.

VISA DE CURIA.

N. Antonellus.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium.
Public. die 13. Aprilis ejusdem Anni.

Decretum quod SS. Apostolorum Principes Petrus & Paulus Urbis Romæ Patroni Principales nuncupentur.

CUM omnium communis æque, ac pio Ecclesiastiarum more institutum sit, ut quos è Sanctorum numero sibi singulæ Patronos elegerint, eos etiam, adjecto illustri Patronorum titulo, suis unaquaque Calendariis inscribant: Minime dubitandum est, quin Romana potissimum Eccle-

sia, Principum Apostolorum Petri, & Pauli Martyrio consecrata, ac supra alias in summum honoris, & gloria culmen evecta, a Fidei primordiis eosdem Apostolos uti Patronos habuerit apud Deum, seque in illorum tutela positam jure putaverit. Clarum antiquæ huic traditioni perhibent testimonium tum Sanctus Leo Papa serm. 1. de SS. Petri, & Pauli ubi eos Roma Patronos nominat speciales: *Sicut autem, inquit, & Nos experti sumus, & Nostri probavere Majores, credimus, atque confidimus, inter omnes labores istius vita, ad obtainendam misericordiam Dei, semper Nos specialium Patronorum Orationibus adjuvando: tum quoque Sanctus Maximus Episcopus Taurinensis. Homil. 3. de iisdem, ubi eos Roma Patronos appellat peculiares: Horum hodie concursu latissimo recolit Roma Martyrium; & quorum dudum impia perfecuta est sanguinem, eorum nunc peculiari devota Patrocinio gloriatetur. Eisdemque celebri Disticho concinxit Sanctus Venantius Fortunatus. A facie hostili duo propugnacula præsum: Quæ Fidei Turres Urbs caput Orbis habet.*

At quia compertum est, in Ordine Divini Officii, debitâ hac notâ, ac insigni titulo Patronorum principalium Alma Urbis, Sanctos eosdem Apostolos nuncupari non consuevit, eam fortasse ob causam, quod SS. PETRUS, & PAULUS Catholicæ Ecclesie Patroni ceteroquin Generales habentur, eaque propter in communibus suffragis ubique per Ecclesiam ipsam invocentur: Sanctissimus Dominus Noster BENEDICTUS PAPA XIV. solerter advertens, per hujusmodi Ecclesie universa generale Patrocinium non effici, quominus idem sint quamplurimum per Orbem Ecclesiastarum Patroni simul etiam peculiares, sive, ut ajunt, Principales, & hoc nomine in earum Calendariis inscribantur; ratus est, non decere, ut qua ipsorum Patrocinio Roma pra ceteris latatur, eos, ubi maxime oportet, Sacris videlicet in Fastis, Patronos non appellat.

Qua de re Sanctitas Sua, ut imposterum debita honoris & obsequii ratio servetur in recolenda memoria Principum Apostolorum, quorum praesenti ope, ac tutela Christiana Respublica, undique procellis aetæ, ac gravioribus in diem ærumnis confecta, tandem erigatur: Mandat, ac præcipit, memoratos Apostolorum Principes SS. PETRUM, & PAULUM posthac Romano quoque Calendario, sive Ordini Divini Officii pro degentis in Urbe Cleri direktione quotannis imprimendo, similiter inscribi, titulo scilicet principaliū Urbis Patronorum non omisso.

Præterea eadem Sanctitas Sua, inhærens Decretis alias editis a Sacra Rituum Congregatione, & a Prædecessoribus suis Romanis Pontificibus approbatæ, declarat, quod Commemorationi, quæ in uniuersaque Civitate, & Diœcesi, ex laudabili consuetudine, & Rubricarum dispositione, fit Sanctorum suorum Patronorum Principalium inter Suffragia Sanctorum, post Laudes, & Vespertas in Divinis Officiis, quando Commemorationes, sive Suffragia Sanctorum recitantur, tum Roma, tum alibi, ubicumque Sancti Apostoli PETRUS, & PAULUS uti Patroni principales coluntur, satisfactum censeatur per eam Commemorationem ordinariam, seu communem, quæ fit eorumdem in universa Ecclesia, post Commemorationem Beatissimæ Virginis Mariae. Atque ita Sanctitas Sua mandat, decernit, & declarat. Hac die 16. Octobris 1743.

Fr. J. A. Card. Guadagni Pro-Prefectus,

Loco ✡ Sigilli.

T. Patriarcha Hierosolymitanus Secret.

ANNO
1743.

158

B E N E D I C T U S XIV. An. III.

LXXXIV.

Pontificis
studium erga
Collegium
Auditorum
Sac. Palatii.

Honoris ab
eodem Col-
legio sibi de-
lati memo-
ria.

Pontificæ
in ipsum be-
nevolentia
significatio-
nes.

Tenor De-
creti à Con-
greg. Cœre-
moniali edi-
ti 22. Nov.
1742. super
delaetatione
Rocchetti in
Urbe.

Auditoribus Causarum Sacri Palatii Apostolici con-
ceditur delaetatio Rocchetti etiam in accessu ad
Cappellas, Functiones &c. & in recessu &c.

B E N E D I C T U S P A P A XIV.

Ad futuram rei memoriam.

RÆCLARA debitæ erga insignis Dilectorum Filiorum Capellanorum nostrorum Causarum Palatii Apostolici Auditorum Collegium existimationis opinio, ab ipsa Adolescentia nostra ex eo potissimum concepta, quod, postquam sedulam utriusque juris studiis operam dedidimus, sub disciplina clar. mem. Alexandri primum Causarum Palatii Apostolici Auditoris, deinde Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalis Caprara, per plures annos, præstito apud idem Collegium sacramento, in Causarum controversiarumque ab eorumdem Capellanorum Auditorio decidendarum terminandarumque disputatione pro virili parte versati fuerimus, magis magisque deinceps apud Nos, crescentibus annis, auctiisque muneribus, ita invalidi, ut conspicuam ipsorum Capellanorum munieris dignitatem, corumque egregiam in administranda iustitia sapientiam, & integritatem, ea, qua decebatur, veneratione semper perfexerimus. Porro ad hæc accessit singularis honor, cuius memoria apud Nos adhuc recens perseverat, Nobis, postquam in Advocatorum Consistorialium Collegium ab anno fere cum dimidio adsciti fueramus, à toto Auditorio delatus; cum extortam de Jure Canonico controversiam, à Jurisperitis nunquam agitatum, Nobis, unâ cum altero hujus Romanæ Curia gravissimo Patrone, pro veritate discutiendam dijudicandum que detulit idem Auditorius.

S. 1. In hac verò suprema Sacrosancti Apostolatus specula per ineffabilem divina bonitatis abundantiam constituti, quanto in honore Auditorum hujusmodi habeamus, quibus paterna charitatis studiis ejusdem Capellanos Auditores complectamur, & quanti faciamus, ipsi equidem præ ceteris clarius explicare possunt; Nos verò, ut non obscurum Pontifici de eximia eorumdem jurisprudentia judicij argumentum universis præberemus, causam, seu controversiam inter Venerabilem Fratrem Joahem Macarium Episcopum Cuperfanensem ex una, & Hospitalie Sancti Joannis Hierosolymitani ex altera partibus, vertentes, & jandundum agitatum, una insimul cum iisdem Causarum Palatii Apostolici Auditoribus, dijudicare voluimus.

S. 2. Quoniam autem inter cetera Decreta à Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium Sacris Cœrenniis præposita habita die xxii. mensis Novembris anni MDCCXLII, proximè elapsi edita, quæ infrequenti die xxxii. ejusdem mensis, & anni Nos approbavimus, illud quoque continebatur, quod nulli Praelatorum, cuiusvis Ordinis, aut Collegii fuerit, qui Rocchetti prærogativa potitur, imposterum liceat eodem induito per Urbem incedere; cum hoc gestare unicè ex Summorum Pontificum munificentia, unâcum lemniscis nigris ad Equos proprii Currus appensis, præcipuorum suorum Officiorum ratione, ac præstantia, permisum sit Alma Urbis Gubernatori Vice-Camerario, Generalibus Reverenda Camera Apostolica Auditori, ac Thesaurario, necnon utriusque Sacri Palatii Apostolici Præfecto, atque insuper, ob distincti habitus accessionem, Mozzetta scilicet à san. mem. Benedicto XIII. quatuor Patriarchis, Constantiopolitano videlicet, Alexandrino, Antiocheno, & Hierosolymitano concessæ, dum Mantelletto, ac præfata Mozzetta ornati processerint. Prælati autem, qui Rocchetti prærogativa fruuntur, tunc tantum sument illud per Scalas Palatii Pon-

tificii, Apostolicam Aulam, vel in antecedenti Cubiculo, illud Congregationum, aut Collegium actionum, quæ in eodem Palatio cum Roccheto fient, ingressuri; necnon quando primum, in promotione, Sacro Senatu de novo adscriptos, & iterum Cardinalatus insigniis decoratos, eos in suis dominibus visitabunt: Quoties quemcumque ex Dominis Cardinalibus primo inviserint, vel Cardinali similiter Roccheto induito in comitatus obsequiis erunt, five domi fuerint, five extra; conveniente insuper cum Oratoribus Principum, qui Aula gaudent Regia, publica solemnis pompa procedentibus, & in actu pariter dumtaxat cuiuscumque alterius publice, vel privata actionis, in qua Rocchetti usus, dignitas, vel munera ratione, eis competere potest.

S. 3. Cui sanè Decreto, cum, sicut accepimus, debitam obedientiam præstissemus ipsi quoque Causarum Palatii Apostolici Auditores, qui domo sine Roccheto, juxta dicti Decreti formam, ac tenorem, exentes, & ad Pontificium Palatum, vel audienciam nostram postulaturi, vel Sacris in Pontificia Capella peragendis functionibus interfuturi, vel Auditori sui munia obituri, accedentes, eodem Roccheto se, vel per Scalas ejusdem Pontificii Palatii, vel in Aula Apostolica, vel in ipso Aula Auditorii ingressu se se induerint, quod pariter Rocchetur, obitis muneribus suis, statim exentes, domum, quemadmodum inde venerant, fine Roccheto redierunt: Nos, quippe quibus notum erat, usum Rocchetti memoratis Causarum Palatii Apostolici Auditoribus à fel. rec. Innocentio Papa X. Prædecessore Nostro concessum fuisse; ejusdem Innocentii Prædecessoris Apostolicas in simili forma Brevis Literas die vii. mensis Martii anno MDCXLV. pro concessione hujusmodi expeditas, quarum nulla in pralaudo Congregacionis prefatae Decreto fit mentio, inspicere voluimus, ut ex hisce aliquod rationis momentum, unâcum nostra Pontificia beniginitatis testimonio, ipsis Causarum Palatii Apostolici Auditoribus profuturum, deduceremus.

S. 4. Ac primum quidem serio animadvertemus, Literas pro antedicta Rocchetti concessione datas fuisse à prædicto Innocentio, qui, dum in minoribus esset, vigintiquinque annos munus Capellani Auditoris hujusmodi summa cum laude expleverat. Deinde verò easdem Literas tam apertissimis verbis conceperas esse reperimus, ut nihil magis; omnibus enim, & singulis Capellani Auditoribus tunc, & pro tempore perpetuo existentibus, quod in quibusvis Conciliis etiam Universalibus, Congressibus, Congregationibus, Conventibus, Sessionibus, Processionibus, Pompis, Concilis, Functionibus, Negotiis, ceterisque Actibus publicis, & privatis, Pontificiis, Imperialibus, Regiis, Cardinalitiis, ac quorūcumque Principum, five Sacris, five profanis, vel mixtis, tam in Statu Ecclesiastico, quam extra illum, ubique locorum, & gentium, etiam in Romana Curia, ac in quibusvis Regnis, Provinciis, Regionibus, & Locis, & Transalpinis, & Ultramarinis, ac etiam in sua, & Romani Pontificis pro tempore existentis, ac Imperatoris, Regum, Cardinalium, etiam de Lateri Legatorum, Ducum, Principum, & quorumlibet aliorum, quacumque Mundana, & Ecclesiastica Dignitate, etiam speciale, & individuali expressionem requirente, fulgentium, præsentia, conspectibus, & curiis, ac generali ubique, coram quibuscumque, & quovis tempore, Rocchetum palam deferre, illoque induti publice incedere, & comparere libere, & licite possent, & valerent, plena, & ampla facultas, ac licentia conceditur, atque impertitur.

S. 5. Præterea usum, & consuetudinem, quoad Rocchetum ab iisdem Capellani Auditoribus saepe favorabilem.

ANNO
1743.

Auditors
Sac. Palatii
cum aliis pa-
rent.

Non obstan-
tibus Litte-
ris Inac. X.
corum favo-
re expeditis.

Pontifex ex-
pendit pre-
dictarum Lit-
terarum am-
plitudinem.

Irem obser-
vantiam ei-
dem Auditio-
ribus saepe
favorabilem.

ANNO
1743.

BENEDICTUS XIV. An. III.

159 ANNO

1743.

bus induendum, deferendumque, inquirentes, et si Nos per quadraginta annorum curriculum in hac Alma Urbe Nostra, antequam ad Pontificiam Dignitatem evehemur, commorati, nonnullos ex Capellaniis Auditoribus, sive ad Romanos Pontifices Prædecessores nostros, sive ad Pontificias Capellas, sive ad ipsum Auditorium tam accedentes, quam inde redeentes, Roccheto exutus semper vidisse meminimus; à gravissimis tamen Viris docti, interdum alios Roccheto induitos, interdum alios eo exutos ad antedicta Officia persolvenda procedere, ac præsertim in eorumdem ad Auditorium accessu, & reditu, consueviss; variam nec semper constantem fuisse cognovimus.

Declarat
eos praefato
Decreto non
comprehendit.

Et, quatenus opus,
utrum Roc-
chetti secundum
Litteras
Innocent. X.
eisdem in-
dulget.

Clausulae, &
Decreta pro
Indulci fir-
mitate.

Derogatio-
nes.

§. 6. Eapropter Nos, attentis præmissis, effusa scilicet Innocentii Prædecessoris indulgentia, verborum in concessione hujusmodi adhibitorum amplitudine, & consuetudine atque usu non semper constanti, non immerito ducimus, non obstante memorato dictæ Congreg. Decreto, (quod tenore præsentium Apostolica Auditoritate iterum confirmamus, & Apostolicae firmatis robore munimus, salvo semper, firmoque remanente ejusdem Congregationis jure), posse declarare, quemadmodum tenore, & auctoritate paribus declaramus, Capellaniis Auditoribus præfatis competere, eosque habere facultatem, & licentiam deferendi Rocchetum, sive ad Romani Pontificis pro tempore existentis audientiam, sive Pontificias Capellas, & Functiones, sive ad Auditorium accedentes, & inde discedentes; &, quatenus opus sit, ut amplioribus benevolentia nostra studiis Capellanois Auditores prædictos prosequamur, non solam laudatas Innocentii Prædecessoris prædicti Litteras, ut præmittitur, à Nobis accurate inspeccias, & mature expensas, tenore, & auctoritate paribus confirmamus; verum etiam, quatenus in ipsis Innocentii Prædecessoris prædicti Litteris comprehensi non intelligerentur, nec esent expressi casus antedicti, tenore, & auctoritate similibus, de novo iisdem Capellaniis Auditoribus facultatem, ac privilegium utendi, ac deferendi Rocchetum, cum, ut premittitur, sive ad Romani Pontificis audientiam, sive ad Pontificias Capellas, & Functiones, sive ad Auditorium perrexerint, atque inde discesserint, tribuimus, & elargimur.

§. 7. Decernentes easdem præsentes Literas, & in eis contenta quæcumque, semper firma, valida, & efficacia existere & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quæcumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari; siveque & non aliter in præmissis per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanae Ecclesie prædictæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Apostolicae Sedis Nuntios, aliquos quoslibet quavis præminentia, & potestate fungentes, & functionarios, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingit attentari.

§. 8. Non obstantibus præmissis, ac, quatenus opus sit, dictis Innocentii Prædecessoris prædicti Litteris, aliisque Constitutitionibus, & Ordinationibus Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specia-

liter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die X. Aprilis MDCCXLIII. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

Dat. die 10.
Apr. 1743.

Pro D. Cardinali Passioneo

Cajetanus Amatus.

De delatione, & usu Rocchetti.

Sacra Congregationis Ceremonialis Decreta Sanctissimi Domini Nostri

BENEDICTI PAPÆ XIV.

Jussu edita.

CUM de mandato Sanctissimi Domini Nostri BENEDICTI Papæ XIV. propositi fuerint in Sacra Congregatione Ceremoniali nonnulli abusus, qui de recenti irreperunt, inter quos est, quod Pralati Rocchetti usum habentes, illo indiscriminatim induit per Urbem incedant, ac insuetis, indebitisque lemniscis, vulgo Fiocchi, equos proprii currus exornent: brevioribus insuper nigris vestibus amicti Ecclesiæ adhuc lucente die, ingrediantur, Sacramentum publicè expositum veneraturi, vel recurrentibus Sanctorum sollemnitibus Cultum adhibituri: atque debita erga Sacrum Cardinalium Collegium publica visitationis officia, aliquando non expleverint, tām in primâ Prælati habitus susceptione, vel in nova Dignitatui, aut munierum affectione, quam erga eodem Eminentissimos extrâ Urbem degentes, dum per Civitates, ubi ipsi resident, Pralati iter agentes, quavis tempus congruum id permitteret, eos invire non fatigent.

Eadem proinde Sacra Congregatio ad eos omnino eliminandos, enunciatis die, & mente, ita decrevit.

I. Nulli Pralatorum, cuiusvis ordinis, aut Collegii fuerit, qui Rocchetti prærogativâ potitur, imposterum licet eodem induito per Urbem incedere; Cum hoc gestare unicè ex Summorum Pontificum munificentia una cum lemniscis nigris ad equos proprii currus appensis, præcipiutorum suorum officiorum ratione ac præstantia, permisum sit Alma Urbis Gubernatori Vice-Camerario, Generalibus Reverendæ Cameræ Apostolicae Auditori, ac Thesaurario, nec non utriusque Sacri Palati Apostolici Præfecto, atque insuper ob distincti habitus accessionem, Mozzetta scilicet à San. mem. Benedicto XIII. quatuor Patriarchis, Constantinopolitano videbile, Alexandrino, Antiocheno, & Hierosolymitanò concessæ, dum Mantelletto, ac prædicta Mozzetta ornati processerint.

II. Pralati autem, qui Rocchetti prærogativâ fruuntur, tunc tantum sument illud per Sealias Palatii Pontificii, Apostolicam Aulam, vel in antecedenti Cubiculo, illud Congregationum, aut Collegialum Actionum, qua in eodem Palatio cum Rocchetto fient, ingressuri; nec non quando primum in promotione Sacre Senatui de novo adscriptos, & iterum Cardinalatus Insigniis decoratos, eos in suis Domibus visitabunt; quoties quæcumque ex DD. Cardinalibus primo invisen, vel Cardinali Rocchetto similiter induito in comitatus obsequiis erunt, sive Domi fuerit, sive extra: Conveniendo insuper cum Oratoribus Principum, qui Aulâ gaudent Regia, publicâ sollemni pompa procedentibus, & in actu pariter dumtaxat cujuscumque alterius publicæ, vel privatæ actionis, in qua Rocchetti usus, Dignitatis, vel muneris ratione eis competere potest.

III. Jusit item, ut Lemnisci, vulgo Fiocchi, aut quid similibus ornatus, quocumque prætextu,

titulo, colore, aut forma, in Ephippiis Equorum Præsum curris raptantium non apponantur. Etsi forte apposita fuerint ornamenta, omnino amoveantur.

IV. Nulli præterea Prælatorum, nisi Prælati habitu induito, publicas Ecclesias, in quibus Sanctissimum Sacramentum Fidelium venerationi fuerit expositum, vel alia quæcumque sollemnis inibi peragantur, diurno tempore ingredi liceat.

V. Statuit insuper S. Congregatio, ut Decreto alias per eam emanato die scilicet 26. Aprilis 1701., & a Sa. me. Clemente XI. approbato, nempe: Prælati usum Rocchetti habentes, eodem induiti, Eminentissimos Dominos nuper creatos visitabunt, quos denuò cum Rocchetto, ut supra, visitabunt, post suscepcta Cardinalatus Insignia: adderetur, quod ipsi Prælati ejusdem visitationis officium explore teneantur, non solum statim Prælatum sumperint habitum; sed etiam cum aliquâ distincta novâ Dignitate, vel munere fuerint insigniti, & occasione publici alterius Officii sibi ab Apostolica Sede collati, pro quo explendo ab Urbe sint recessuri, & quando, illo adimplete, in Urbem redierint permanensi.

VI. Utque suprema Cardinalatus Dignitas semper, & ubique debito non fraudetur honore, decrevit itidem eadem Sacra Congregatio, quod Prælati tam privatâ, quam publicâ Causâ itinerantes, dum eos per Civitates, in quibus aliquis Sancte Romane Ecclesiæ Cardinalis adeficit, transire accidenter, ergâ ipsum, præfatum visitationis officium, prout tempus, & circumstantia ferent, explore non prætermittant.

Et facta per me Secretarium Sanctissimo Domino Nostro BENEDICTO Papa XIV. de premissis omnibus relatione, Idem Sanctissimus Dominus Noster prædicta Decreta, non solum approbat, sed inviolabiliter præcepit servari, ac peculiarter Collegii omnibus Prælatorum iussit significari, ne sub quovis prætextu, tolerantia, causa, vel colore, quæ superius præscripta sunt, secùs interpretando, variationi, vel omissioni subjaceant; sed omnimodè, prout exprimuntur, ab omnibus servanda mandavit, & quatenus opus fuerit, pro eorumdem Decretorum executione ad omnia alia necessaria, & opportuna remedia, se deventurum expressit. Hac die 23. Novembris 1742. Sanctissimi Domini Nostri Pontificatus Anno III.

T. Episcopus Ostien., & Velternen. Card. Rufus Sac. Collegii Decanus, Vice-Cancellarius, Praefectus.

Loco ✠ Sigilli.

Ignatius Reali Secretarius.

LXXXV.

Matrimoniorum firmitati consolendo, damnantur, & annullantur pacta inter Conjuges initia de non appellando à sententiâ latâ pro Matrimonio nullitate, confirmatur Constitutio edita super hujusmodi judiciorum forma; Ecclesiastica Disciplina observantia in Matrimonii celebratione commendatur.

Venerabilibus Fratribus, Archiepiscopis, & Episcopis Regni Poloniae.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Connubiorū
frequentes in
polonia fo-
lutiones aliás
improbatae.

NIMIAM licentiam, ac libertatem, abusum que, in perpetuis indissolubilibusque vinculis Matrimoniorum canonice celebratorum,

diuturna etiam animorum concordia stabilium, nulla legitima causa intercedente, nec, si qua esset, juxta canonicas præscriptiones expensâ, ac tanta cum facilitate, non sine gravi bonorum offensione, dissolvendis, in Ecclesiasticis istius Polonia Regni Curis inductum vigenterque, per alias nostras in simili forma Brevis Literas die undecima mensis Aprilis anno millesimo septingentesimo quadragesimo primo ad Vos datas, deplorantes Nos, & detestantes, atque insimul Fraternitates Vestras rogantes, & in Domino exhortantes ad custodiendas vigilias super Ovibus vestra cura commissis, admonueramus, Nos hac in re salutares Leges modumque opportunum serio meditari.

J. 1. Inter ea certiores facti, in quamplurimi Christiani Orbis regionibus inventam esse pravam confutudinem Matrimoniorum Occultorum, vulgo Conscientiae dictorum, à quibus illa quoque, inter ceteras inde provenientes inordinationes, confusioneque, emanabat, qua occulta hujusmodi Matrimonia, alias Matrimonii cum aliis Conjugibus publice celebratis, re ipsa solvebantur; per Encyclicas alias nostras Literas ad Venerabiles Fratres, Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, & Episcopos universos die vigesima sexta mensis Augusti ejusdem anni scriptas, ea, ad antedictam pravam confutudinem penitus abrogandam, præscripsimus, quæ Sacris Canonibus, & Concilii Tridentini Decretis consona, si accuratè servarentur, injectam Nobis sollicitudinem imminuerent.

J. 2. Hisce insuper alias pariter nostras sub Plumbo Literas tertio nonas Novembres anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimo primo expeditas addidimus, in quibus typorum arte editis, ac palam propositis, & vulgaris, statuimus, & in causis Matrimonialibus super Validitate, & Nullitate Matrimoniorum servandas mandavimus Leges, ac Regulas, quantum ab hominibus propisci potest, opportunas, ac necessarias, secundum quas Ecclesiastici Judices, neque culpa, & improbitate, neque inscritione, ac ignorantia abrepti, cum disceptationem de validitate, & nullitate Matrimoniorum hujusmodi apud ipsos haberi contigifser, non pro ingenio, sed pro justitia tutò sententiam suam ferre possent.

J. 3. Præterea cum relatum objectumque esset, malum hujusmodi inde evenire, quod Commissiones, quæ quoad secunda in Causis Matrimonialibus edita postulata, & instantias dabuntur, ad Viros ad Jus dicendum neque aptos, neque idoneos, sed judicandi prorsus incapaces dirigerentur: Nos non solum per Encyclicas alias Literas universis Antistitibus inscriptas, singulis injunximus, & mandavimus, ut unusquisque cum Capituli Cathedralis Ecclesiæ sua confitio, eorum Virorum, quos ad grave Judicii hujusmodi ministerium probè, & sapienter obiendum aptos, & idoneos, rebus omnibus considerato exacteque expensis, in Domino reputassent, indicem confessum, ad Apostolicam hanc Sanctam Sedem mitterent; verum etiam in memoratis nostris sub Plumbo expeditis Literis addendum curavimus, ne antedictæ Commissiones in secundis Instantiis super Causis Matrimonialibus deinceps ad alios dirigerentur, quam ad viciniores Antistites; atque ut tunc dumtaxat, si forte continget ita fieri non posse, ad quempiam ex indicatis Viris aptis, & idoneis Commissiones hujusmodi dirigantur.

J. 4. Ex præscriptis Apostolicis providentia auctoritatique nostræ Sanctionibus conceptam fiduciam sustentantes, fore nimurum, ut abusus antedictus, & omnis inordinatione istinc potissimum, quemadmodum alibi, benedicente Domino, evenire gratulabamur, penitus auferretur; ingenti cum Pontifici cordis nostri dolore accepimus,

Leges super
Matrimonii
occultis à
Pontifice
edita.

Reformata
Judicia Ca-
rissimæ Matri-
monialium.

Idoneorum
Judicium de-
putationi
confutum.

Praesertim
in hujusmo-
di causis.

Præmissa à
Polonis elu-
duntur, ini-
tis pacis
penalibus
de non ap-
pellando à
sentientia su-
per nullità
Matrimo-

accepimus, iste novas fraudes adinventas, non vaque effugia quæsita, quibus Apostolicae salutares Ordinationes eluderentur. Horret animus referre non solum Pacta inter conjuges, Matrimonii dissolutionem contendentes, vicissim conventa, ut alter eorum, post latam ab Ecclesiastico Judge super Matrimonii nullitate sententiam, ab eadem appellare audens, ad quamdam certam pecunia summam alteri de ipsa sententia acquisienti solvendam tenetur, verum etiam ab Ecclesiastico Judge, apud quem appellatio instituta fuerit, Appellantem ad omnitudinem summa hujusmodi solutionem damnari.

Neglectus
forma præ-
scriptæ pro-
celebratione
Matrimonii,
Fomes con-
troverſarum
super validi-
tate.

§. 5. De hisce autem rebus accurassim exquisitis plenissime docti, Nos in ea sumus sententia, inordinationem, confusionemque antedictam in Regno Poloniae vigentem, majorem in partem, ex more modoque, quo Matrimonium per Polonium contrahuntur, ac celebrantur, omnino exoriri. Sepè numero enim, ac passim praesentia proprii Parochi, dum Matrimonium per verba de praesenti contrahitur, desideratur, & cuiuslibet Sacerdoti interessandi commisso, interdum inscio etiam proprio Parochio, demandatur. Frequentissime etiam super denunciacionibus per tres Festos dies inter Missarum solennia in Parochiali Ecclesia tam Viri, quam Mulieris, de Matrimonio contrahendi fieri solitus, ac tantopere præscriptis, dispensatur; ita, nulla intercedente legitima, & urgeati causa, ne una quidem denuntiatio fiat.

Præ effe-
ctus, & fac-
tus inde
consequen-
tia.

§. 6. Quamobrem obstruta omni via, qua ad agitionem perveniri posset, an quodlibet Matrimonium cum debita utriusque Cocontrahentis libertate, & consensu celebretur; intercedatne inter utrumque Contrahentem impedimentum aliquod, cuius causa deinceps idem Matrimonium jam contractum dissolvi, & irritari debeat; Hinc opportunus datur locus frequentissimi super nullitate Matrimoniorum in facie Ecclesie etiam initorum disputationibus; interdum quidem contenditur Matrimonium, five per vim, five per metum, & sine alterius Conjugis libero consensu contractum fuisse; interdum vero impedimentum obtenditur, quod, ceteroquin legitimam, ac canonicum, ante resciri potuisset, quam Matrimonium contraheretur, nisi de industria, deditaque opera occultum esse voluntent; interdum etiam, quod frequentius accedit, inde Matrimonii nullitas accessit, quod coram alio Sacerdote, licet de commissione sive Parochi, five Antistitis Ordinarii, sine tamen debitissimis consuetisque formis attributa, celebratum fuerit Matrimonium. Nemo sanè est, qui non intelligat, præmissa omnia, tamquam perpetuum Diabolicae nequitia fomitem, apertumque sceleri aditum, in causa esse, & ut canonicum appellationis beneficium a Nobis in ultimis nostris Literis tantopere commendatum, quo alter Conjugum, post adjudicatum alteri super Matrimonii nullitate causam, frui potest, per hasce fraudes, & effugia impediatur, & ut frequentiores sint, non sine gravissima bonorum offensione, & scandulo, in Polonia hujusmodi Connubiorum dissolutiones.

Pontifex
diamant, &
annular præ-
dicta pœta
mita, five
meunda.

§. 7. Iraque, ut injunctis imbecillitatibus nostra Apostolici munera partibus, quantum cum Domino postulum, satisfacere, & opportunum pernicioſissimo huic malo remedium adhibere adnitamus, motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, tenore praesentium, non solum omnia, & singula ejusmodi pacta inter Conjuges, pro dissolutione Matrimonii quan- documque facienda, quomodolibet inita; verum etiam ea, quibus five directe, five indirecte, appellatio ab Judicis sententia jam lata super Matrimonii nullitate impediatur, etiamque utraque pacta interposito jure jurando approbata, & con-

firma, atque etiam ante editas nostras memoratas ultimas Literas quomodolibet convenia, & facta fuissent, nulla, invalida, irrita, nullius roboris, & momenti esse ac fore, & impotestrum futura, & habenda esse declaramus, & nunc pro tunc annulamus, invalidamus, irritamusque; ita nullu unquam pacto, tam in foro interno, quam externo, obligatoria sint & habeantur, sub excommunicationis pena ipso facto incurrienda, a qua nemo, quicunque pacta hujusmodi celebraverit, præterquam a Nobis, & Romano Pontifice pro tempore existente Successore nostro, nisi in mortis articulo, absolutio- nem obtinere possit. Præterea eidem excommunicationis pena ipso facto obnoxium esse & foro, eamque incurrire, & incursum esse pariter declaramus, & nunc pro tunc pronuntiamus, quemcumque Judicem, qui pacta antedicta execu- tioni demandanda, & servanda curare, & pronuntiare auctor fuerit; ac propterea præfatas ultimas Literas, seu Constitutionem nostram, & quæcumque in iis, five in ea, contenta, ac præfertim omne id, quod quoad ordinem se- riemque appellationis à deputato Matrimonii Defensori, semper ac ab Judge contra ejusdem Matrimonii nullitatem sententia pronuntiata fuerit, interponenda, continetur, statuitur, ac præcipitur, quatenus opus sit, iterum innovamus, & confirmamus, denuntiamusque; & Frater- nitatibus Vestris easdem nostras Literas ite- rum proponendas, evulgandasque, in virtute sancte Obedientie jubemus, perinde ac si de verbo ad verbum iisdem præsentibus expressa, & inferta fuissent, quemadmodum earundem tenorem ipsis præsentibus pro espresso, & in- ferto haberi volumus.

§. 8. Quamquam vero quæcumque haec tenus gestimus, reculimus, præscriptissimus, satis esse intelligimus, ut Fideles isti præfertim Matrimonii sanctitatem cognitam habentes, ad Sacramentum hoc magnum, ea, qua decet, ani- mi reverentia, ac piætate, ineundum accedant, eamdemque sanctitatem, mutuamque animorum concordiam perpetuo inviolatam indissolubilemque servent; tamen nostræ hac in re gravissima Apostolicae sollicitudini haud satis esse ducimus, nisi Fraternitatibus Vestris proponamus præcla- ras salutaresque Leges, ac Regulas aliarum be- nè constitutarum Diocesum, in quibus ferè nun- quam, aut raro, lites super contractis Matrimo- niis agitantur, & Sententie super eorumdem Matrimoniorum nullitate pronuntiantur.

§. 9. Ac primum omnium, manus, quod ad proprium Parochum jure spectat, interessendi Matrimonii celebrandis, per se ipse Parochus, nisi legitimam gravissimamque de causa impeditus, obire tenetur.

§. 10. Onus pariter proprio Parochio injun- dum est, ut ante quam Denunciations de ineundo Matrimonio publice in Ecclesia inter Missarum solemnia fiant, ipse tum Sponsum, tum Sponsam seorsim cautè, &, ut dicitur, ad au- rem explorare studeat, an ex voluntate, sponte, ac libenter, & vero cum animi consensu, in matrimonium vicissim conjungantur; necnon ut, quantum fieri potest, inquirere miratur, ullum ne, & cujus generis impedimentum inter Con- trahentes intercedat; alius ne fidem sponsonemque alter ex Contrahentibus dederit; de consen- su ne Parentum Filii, Filiaeque familias contra- hant; Hæc, aliaque hujusmodi momenta postquam Parochi accuratissime exploraverunt; si ali- quod eorumdem momentorum five deficeret, aut nocere posse deprehenderunt, suspensis interea denuntiationibus, illud, quod obstare possit, deferre tenentur ad proprium Antistitem, qui, prout res postulaverit, pro auctoritate, mune- risque sui debito, opportune provideat.

Forum ob-
servanciam
prohibet cō-
trahentibus,
sub pena ex-
communi. re-
seru.

Leges a se
statutas cir-
ca applica-
tiones in
causis Ma-
trim. confir-
mat, & in-
novat.

Canonum
obseruari,
quod ce-
br. matrim.
Episcopis in-
culcat.

Præfertim
affidantiam
proprii Pa-
rochi.

Inquisitione
super con-
trahentium
consensu, &
impedimen-
tis Matrim.

1743.
Trinam Ma-
trimonii De-
nunciatio-
nem.

Mandat Or-
dinariis ne
temere de-
legent alie-
num Sacer-
dotem ad
assistentium
celebr. Ma-
trim.

Nec dispen-
sent super
denuncia-
tionibus, nisi
juxta pra-
scriptum
Cone. Trid.

Leges Eccle-
siasticas ipfi
custodian, &
a subditis
impleri cu-
rent.

§. 11. Quod si Parochi nihil, quod Denun-
tiationibus publice, & de more faciendis obster-
tuto animadverterint, tunc illas per tres festos
dies continuos in Ecclesia inter Missarum sole-
nia, juxta tam Concilii Lateranensis sub fel. re-
cord. Innocentio PP. III. Prædecessore nostro,
quam Concilii Tridentini præscriptum, propo-
nent, ut impedimentum, si quod prius refici-
non potuerat, ab interessentibus Auditoribus
indicetur.

§. 12. Etsi autem Antistites super ovibus fi-
bi commissis vigilias, ea, quam ante diximus,
salutari ratione, custoidentes, non ignorant,
Matrimonium coram quolibet Sacerdote non
Parocho, facta illi copia, dataque licentia, si-
ce a proprio Parocho, sive a Loci Ordinario
Antistite, validum esse, auctoritatemque super
Denuntiationibus dispensandi, atque ut una pro
tribus, & ne una quidem, urgente legitima gra-
vissimaque causa, Denuntatio fiat, permitti-
endi, se habere; tamen diligentissime carent, ne
ad libitum hac sua auctoritate, tum super De-
nuntiationibus dispensandi, tum cuiilibet potius
Sacerdoti, quam proprio Parocho facultatem,
ut in contrahendis Matrimonii interest possit,
committendi, nisi ubi ineluctabilem necessitatem
ita exigere animadverterint, urantur. Immo-
cùm, ut præmissum est, commissionem hujusmo-
di necessario dandam esse perspexerint, eam non
statim, sed postquam ex adhibitis diligentis,
acceptisque certis notitiis, sibi tunc consenserit
nullum inter Contrahentes interponi impedi-
mentum, impertinuntur.

§. 13. Quod dispensationem vero super De-
nuntiationibus, semper præ oculis Concilii Tri-
dentini Decretum de reformatione Matrimonii
habentes, apertissime intelligunt, facultatem in
hujusmodi dispensationibus effrænatam immode-
ratamque sibi nullatenus inesse, sed facultatem
ad prudentia rationem, legitimarumque causa-
rum emergentes occasiones dirigendam, eaque
cautè uti, ita ut hac in re semper recident hæ-
c ejusdem Concilii Tridentini verba: *Quod si ali-
quando probabilis fuerit suspicio, Matrimonium ma-
linis impediiri posse, si tot, nempe tres præcessen-
tient Denuntiationes; tunc vel una tantum Denun-
tatio fiat, vel saltu Parocho, & duobus, vel
tribus Testibus præsentibus, Matrimonium celeb-
ratur. Deinde ante illius consummationem Denuntia-
tiones in Ecclesia fiant, ut, si aliqua subsunt impe-
dimenta, facilius detegantur.*

§. 14. Hæc, Venerabiles Fratres, Antistiti-
tum gravissimas Episcopalis in Matrimonii præ-
fertim celebrandis ministerii partes adimplere stu-
dent sollicitudo, diligentia, ac ratio agendi,
omnes fere Connubiorum dissolutiones è medio
tollit; hanc igitur sequamini. Per hanc semi-
tam, non recens apertam, sed semper tuto tri-
tam, & a laudato Concilio Tridentino tantop-
tere commendatam, atque sub præcepto ad sus-
cipiendam frequentandamque universis Antisti-
tibus traditam, dirigite gressus vestros, ut in-
juncto Vobis oneri etiam hac in parte satisfacere
possitis. Vigiles, ac solliciti admittamini, ut Pa-
rochi, Animarumque Christifidelium Rectores,
in partem laborum vestrorum Coadjutores vo-
cati, in suis, ea, qua tenentur, vigilantia, se-
dilitate, & integritate, munieribus exercendis,
per se ipfi omnem operam, & curam impen-
dant. Ne patiamini, ut facili humanitate ducti,
non autem legitima necessitate coacti, juridi-
cam propriorum Parochorum presentiam, in
contrahendis Matrimonii necessariam, ob quod-
libet leve momentum removentes, cuiilibet Sa-
cerdoti in illis interessendi licentiam conceda-
tis. Canonicas Ordinationes, ac Leges super
Denuntiationibus ante contrahendum Matrimo-
nium faciendis, non sine gravi animi angore,
conscientiaeque stimulo servandas, & summa cum

nonnullorum offensione scandalique minime pra-
tereundas, Vos ipsi custodire, & ab aliis, quo-
rum interest, re ipsa servari facite.

§. 15. Nec obtenu, prætextu, aut colore
cuiuscumque consuetudinis, & usus haec tenus quo-
modolibet investi, & in vestris Diœcesibus vi-
gentis, eâ, que ad hæc usque tempora, super
Denuntiationibus sine legitima causa dispensan-
di, verba est in fastidium, & tot litium fomi-
tem, facilitate, deinceps abuti, audeatis; per-
niciose enim consuetudo, & auctoritatis abu-
sus, non ad normam agendi, sed ad male acto-
rum exprobationem confert.

§. 16. Quam vero Vobis, ad commissiones,
& dispensationes hujusmodi præcipitanter effu-
sæ dandas, exemplo, & incitamento suffi-
fferitur, nimiam in iisdem tribuendis indulgen-
tiam, qua vere, nec ne, Ordinarius Apostolicæ
hujus Sanctæ Sedis in Polonia pro tempore exi-
stens. Nuntius, vigore facultatis, ipsi, inter ca-
teras tamquam à Latere Legato concedi solitas,
utcumque hac in re competentis, easdem com-
missiones dispensationesque impertitur; ipsam
moderno, & pro tempore existentes in Polonia
Nuntius inhibendam mandamus, ut Fraternitas
Vestra, hoc exemplo, & incitamento etiam
sublato, exinde se se à Commissionibus Dispensa-
tionibus ante dictis abstineant.

§. 17. Itaque, Venerabiles Fratres, nolu-
mns Vos ignorare, Nos, tot nostras suscep-
tis sollicitudines, tot nostras non omisssas adhorta-
tiones, tot præscriptas Apostolicæ nostræ pro-
videntia auctoritatissime ordinationes, ex animi
nostræ, ad maiorem Dei gloriam, Animarumque
salutem intenti, sententia, minime succedere,
nec pristinas in Matrimonio ineundis dissolven-
disque lites, & controverbias è medio tolli ani-
madverteret, suprema auctoritate nostra, ad
efficaciora, & asperiora remedia hisce malis cu-
randis apta atque idonea opportune adhibenda,
esse usuros: Vobis enim satis superque perspe-
ctum est, Nos justis, ac rationabilibus de cau-
sis, quemadmodum, si secus fortasse fieri quām
præscriptissimus, certe accideret, Judicium Causa-
rum Matrimonialium Poloniae quoad primam
etiam Instantiam reservare posse; & insuper, re-
licta Episcopis locorum prima, & Metropolitanis
secunda Instantia, decernere, (sicut, nec-
essitate tamen coacti, omnino decernemus,) ut in
Causis Matrimonialibus Poloniae, tum prima
ab Episcopibus, tum secunda à Metropolitanis
Curiis Sententia, super nullitate Matrimonii pro-
nuntiata, executioni minime demandetur, nisi
utraque Sententia, cum rationum momentis,
prius in Congregatione Venerabilium Fratrum
nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium
Concilii Tridentini Interpretum mature exachte-
que fuerit expensa, ac probata; necnon Matri-
monium quodlibet, post utramque sententiam
in Curiis vestris latam, vel interea temporis,
dum in eadem Congregatione Cardinalium utra-
que sententia hujusmodi expenditur, vel nullo
apud eamdem Congregationem Cardinalium ha-
bito recurso, quomodolibet, servatis etiam serv-
vandis, exinde contractum, nullum, irritum,
nullius roboris, & momenti esse & fore declarare.

§. 18. Decernentes, easdem præsentes Lite-
ras, & in eis contenta quæcumque, etiam ex
eo, quod quicunque in præmissis quomodo-
libet jus, vel interesse habentes, seu habere
pretendentes, cuiusvis status, gradus, ordi-
nis, præminentia, vel dignitatis, seu alias
specifica, & individua mentione, & expressione
digni existant, iisdem præmissis non consenserint,
nec ad ea vocati, seu auditi fuerint, tametsi suo-
rum Indultorum, vel Privilegiorum vigore, con-
sentire, seu vocari semel, vel pluries quomodo-
libet debuissent, aut ex alia quantumvis juridi-
ca, & privilegiata causa, colore, prætextu, &

capite,

Contrarias
confutandi-
nes rejicit.

Adimit Nun-
tio Aposto-
lico faculta-
tem dispen-
sandi super
denunciat., &
comittendi
affl. Sacerdoti-
bus.

Acriors re-
media adhi-
biturum se
Prostiter.

Et que in
promptu ef-
fe demon-
strat.

Literarum
firmitati con-
suli.

Aliter judi-
cari prohi-
bet, irri-
tans &c.

Transfusis
fidem haberi
decernit.

Ministrorum
delectum, &
in officio ob-
eundo vigi-
lantiam Epi-
scopis com-
mendat.

Dat. die 18.
Maii 1743.

LXXXVI.

Exordium a
laudibus Or-

capite, etiam in corpore juris clauso, ullo umquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vicio, seu intentionis nostræ, vel interesse habentium consensu, aliove quolibet etiam quantumvis magno, & formalii, & substantiali defectu notari, impugnari, infringi, in controversiam vocari, ad terminos juris reduci, seu adverius illas aperitionis Oris, restitutionis in integrum, aliudque quodcumque juris, facti, vel gratia remedium intentari, vel imperari nullatenus posse; sed ipas præsentes Literas, & in eis contenta quocumque, firma, valida, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere debet, & ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore quandcumque spectabat, in violabiliter observari: sive in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Caufarum, Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, & Apostolica Sedis Nuntios, aliosque quolibet quacumque præminentia, & potestate fungentes & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere; ac irritum & inane, si securus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus iis omnibus, quæ in sèpemoratis nostris Literis voluimus non obstat, ceterisque contraris quibuscumque.

§. 19. Volumus denique, ut earumdem præsentium literarum transfusis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra illud adhibetur, quæ adhibetur eisdem præsentibus, si forent exhibita vel ostensa.

§. 20. Cæterum Fraternitates Vestras in partem Pontificia sollicitudinis nostræ advocantes, rogamus, & quibus maximis possumus, Apostolicis exhortationibus excitamus, ut singulos Curiarum vestrarum Ministros, & Officiales, pietatis, probitatis, doctrinae, prudentiae, aliarumque Christianarum virtutum laude præstiantiores, & diurna experientia commendatos, semper ea, qua opus est, diligenter exquirere, & feligere studeatis; atque iisdem districte mandetis, ut ministerium suum quisque integrerrime obire satagit; nec interea Vos de assida vigilantia vestra quidquam omittatis; considerantes, & gravissimam Pastorum Principi Jesu Christo de procuratione Gregis Vobis crediti rationem esse reddendam, & aternam mercedem in Cœlis propositam iis, qui legitime certaverint, esse retribuendam. Nos interim ad prosperi successus auspicium, & ad Coelestium Charismatum copiam promerendam, Fraternitatibus Vestris Apostolicam Benedictionem peramanter imperitum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 18. Maii 1743. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

D. Cardinalis Passioneus.

Militia Hierosolymitana, & Incolis Insularum ipsius Ditioni subjectarum, plura Indulta conceduntur, ad formam Bullæ, quæ dicitur Crucia.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

Q UONIAM inter Militares Ordines, quibus Catholicam Religionem juvari, & ab In-

miciis strenue defendi gaudemus, Hierosolymitanus insignem retinet locum: Is enim pro Christi gloria, & contra perditissimos Mahumetana labi infectos homines summa contentione pugnans, Christianas Regiones ab illorum incurSIONIBUS totis viribus assidue tuerat: Milites quoque, qui in eum recipiuntur, probata generis Nobilitate pollentes, ut alacrius in armorum exercitatione proficiant, promptioresque, & aptiores ad labores suscipiendo reddantur, domesticis reliquis commodis, à matriis se abstinent, ac perpetuam vovent castitatem: Propteræa Nos, Divias gratias munere in supremâ Beati Petri-Sede collocati, erga præclarum, & de Ecclesiâ, ac Sede prædicta optimè meritum Ordinem præcipuum Pontificia benevolentia significatione prodere cupientes, illum non solum peculiarij privilegiorum largitione ornare, sed etiam, in ejus necessitatibus, auxiliis prosequi ducimus oportunitis.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, Militia Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, ex sui Instituto, bellum adversus communem Christiani nominis Hostem incessanter, non aliquo tantum temporis spatio, nec aliquibus ad id impellentibus controversiis, sed perperuo, totoque anni tempore gerat, ac in eum finem munitissimas, & bellico apparatu, omnique machinarum genere instructissimas Classes comparet, illasque à Dilectis Filis Fratribus Militibus dictæ Militia rei maritimæ peritissimis directas, pro necessitate temporum hoc illuc convertens, Mare Mediterraneum à Barbaris Prædonibus, & Piratis, in Mercatorum, ac iter facientium commodum, & securitatem, longe latente tatum reddit; prætereaque, ex eodem Instituto, infirmorum curam in Xenodochiis exerceat, ac præmissa omnia, cum magna Christianæ Reipublicæ utilitate, & decore, hoc usque laudabiliter adimpleverit, & executæ fuerit; & ob id, ac etiam ob subidia aliquoties Catholicis Principibus arma contra Inimicos Crucis Christi gestantibus data, ingentes, & penè innumeræ pecuniarum summas insumperit; ac communis Ærarii dictæ Militia redditibus, qui omnes in prædictorum Operum adimplementum erogantur, ad tam gravia onera supportanda impensis existentibus, magnam vim æris alieni, certis annuis responsum sub certis rationibus perolvendis subiecti, tam Romæ, quam Genuæ, & alibi contrahere coacta fuerit; & dudum ultimo Hungarico contra communem hostem prædictum gliscente bello, ex eo quod auxiliares electæ copia, experti Nautæ, & tormentorum bellicorum Magistri, tunc per eamdem Militiam in Hungaria Regnum supperies missi, penè omnes perierant, pluriū annuarum præstatuum favore Familiarum illorum qui tunc obierant, in tanta Calamitatis levamen, distributum, & insimil annuam summam octo milium scutorum excedentium (quæ aliqua in parte fructu adhuc duraat) oneri se subjecerit: Propteræa eadē Militia debitorum proprias vires excedentium pondere gravata existente, nec à suis Commendis, quæ Militibus Commendatoribus ejusdem Militia ex eis alimoniam percepturis, ac culturam bonorum, ac certorum onerum adimplementum, & præcipua dictæ militia munera executuris, & subituris, quorum decedentium, & in bonis habentium spolia ad dictum commune Ærarium specant, conceduntur, ex quibus jam viginti duo cum dimidio prò quolibet Centenario reddituum illarum, communis Ærario prædicto quotannis perolvuntur, ullum aliud tam urgentibus indigenis sublevandis aptuni subsidium capiendi spe asfulgenti; bo. mem. Raymundus Despuig, tunc dum vivet, dictæ Militie Magnus Magister, alias fel. rec. Clementi PP. XII. Prædecessori Nostro

Illius önus
duplex, Bel-
lum Sacrum,
& Infirmo-
rum cura:

Quibus susti-
nendis in-
gentes sum-
pus impen-
si, & ex
alienum coti-
tractum.

Absque spe
levaminis
ex redditi-
bus ipsius
Militie.

Præces obla-
ta Clementi
PP. XII.